[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	08.07.2008
	№
	280

	г.Киров

О концепции областной целевой программы «Дети Кировской области» на 2009-2011 годы

В целях осуществления на территории Кировской области государственной политики по улучшению положения детей, в соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации областных целевых программ и участия в формировании и реализации федеральных целевых программ на территории Кировской области, утвержденным постановлением Правительства области  от 14.03.2008 № 124/67 "О разработке, формировании и реализации целевых программ на территории Кировской области"  и решением консультативного совета по инвестиционной политике при Правительстве Кировской области (протокол от 27.05.2008 № 5):
1. Утвердить концепцию областной целевой программы "Дети Кировской области" на 2009 - 2011 годы (далее - Концепция). Прилагается.
2. Создать рабочую группу для разработки проекта областной целевой программы "Дети Кировской области" на 2009 - 2011 годы (далее - рабочая группа) и утвердить ее состав. Прилагается.
3. Установить предельный объем финансирования областной целевой программы "Дети Кировской области" на 2009 - 2011 годы (далее - Программа) из областного бюджета в размере  139 416 тыс. рублей.
4. Определить государственным заказчиком - координатором Программы департамент образования Кировской области, государственными заказчиками: департамент здравоохранения Кировской области, департамент социального развития Кировской области, управление по физической культуре и спорту Кировской области.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Галицких А.А.

	Губернатор

Кировской области           Н.И.Шаклеин

14.07.2008\1:11:42 PM\O:\MASHBURO\PROECT\2008\Rpravit\013.DOC
14.07.2008\1:11:42 PM\O:\MASHBURO\PROECT\2008\Rpravit\013.DOC

[image: image1.png]